A Companhia tem por objeto social a participação, como sócio ou acionista, em outras 
sociedades, simples ou empresárias. Cláusula 4ª. O prazo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo II 
- Capital Social e Ações: Cláusula 5ª. O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 23.305.198,93 
(vinte e três milhões, trezentos e cinco mil, cento e noventa e oito reais e noventa e três centavos), divididos em 
301.200 (trezentas e uma mil e duzentas) ações nominativas e sem valor nominal, das quais: (i) 101.200 são ações 
ordinárias; (ii) 92.988 são ações preferenciais classe I; (iii) 11.454 são ações preferenciais classe II; (iv) 27.291 são 
ações preferenciais classe III; (v) 27.291 são ações preferenciais classe IV;

[...]

celebração pela Companhia de quaisquer contratos, não previstos no orçamento anual e cujos valores individuais 
importem em desembolsos pela Companhia e que, no conjunto de operações relacionadas dentro do mesmo 
exercício, o valor anual seja igual ou superior ao equivalente a R$15.000.000,00 (quinze milhões de reais); (xv) 
autorizar a aquisição ou alienação, não prevista no orçamento anual, de quaisquer bens, móveis ou imóveis, tais 
como, mas não limitado a equipamentos, terrenos, prédios, cujo valor individual, ou da totalidade dos bens adquiridos 
em uma única compra, seja igual ou superior a R$15.000.000,00 (quinze milhões de reais); (xvi) manifestar-se sobre 
os termos e condições e aprovar proposta para a aquisição ou alienação parcial ou total de ações, quotas, 
participações em quaisquer sociedades, ou outros valores mobiliários conversíveis ou permutáveis em ações de